[image: image1.jpg]

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГУБАНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 16 августа 2011года № 41
О внесении изменений и дополнений

в постановление от 13 сентября 2010года № 43
 «Об утверждении «Положения о комиссии по

соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих администрации

Губаницкого сельского поселения  Волосовского
муниципального района Ленинградской области
и урегулированию конфликта интересов»
         Рассмотрев протест  Прокуратуры Волосовского района  на  постановление от 13.09.2010г №43  «Об утверждении «Положения о комиссии по  соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации  Губаницкого сельского поселения  Волосовского муниципального района Ленинградской области и урегулированию конфликта интересов», в целях приведения постановления в соответствие с  Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010г   № 821 «О комиссиях по соблюдению требований  к служебному поведению федеральных государственных  служащих и урегулированию конфликта интересов» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения и дополнения в постановление №43 от 13.09.2010г. согласно приложению.
2. Опубликовать данное постановление в газете «Губаницкий вестник» и разместить на официальном сайте администрации Губаницкого  сельского поселения Волосовского муниципального района  Ленинградской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

МО Губаницкое сельское поселение                                            С.П.Супрун

 Приложение

к постановлению главы администрации

Губаницкого сельского поселения

Волосовского муниципального района

Ленинградской области

  от «16» августа 2011 года № 41

Изменения и дополнения в постановление №43 от 13.09.2010г

об утверждении «Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Губаницкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области и урегулированию конфликта интересов»
1. Дополнить первый абзац пункта 3 предложением следующего содержания: «В состав комиссии могут входить  представители общественной организации ветеранов, профсоюзной организации, общественного совета, созданных при  муниципальном образовании;

2. Дополнить второй абзац пункта 4 следующими словами:
«-заявление государственного служащего о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
 3.Первый абзац пункта 6 изложить в следующей редакции:
«После сбора материалов, подтверждающих либо опровергающих информацию, с учетом заключения о результатах ее проверки, председатель комиссии  в 3-дневный срок назначает дату заседания комиссии. При этом дата заседания комиссии не может быть назначена позднее семи дней со дня поступления указанной информации. В решении указываются дата, время и место проведения заседания комиссии. Одному из членов комиссии может быть поручено доложить на заседании комиссии о результатах проверки информации».
4.Пункт 8 дополнить следующим текстом:
«В протоколе заседания комиссии указываются:

а) дата заседания комиссии, фамилии, имена, отчества членов комиссии и других лиц, присутствующих на заседании;

б) формулировка каждого из рассматриваемых на заседании комиссии вопросов с указанием фамилии, имени, отчества, должности муниципального служащего, в отношении которого рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;

в) предъявляемые к муниципальному служащему претензии, материалы, на которых они основываются;

г) содержание пояснений муниципального служащего и других лиц по существу предъявляемых претензий;

д) фамилии, имена, отчества выступивших на заседании лиц и краткое изложение их выступлений;

е) источник информации, содержащей основания для проведения заседания комиссии, дата поступления информации в государственный орган;

ж) результаты голосования;

з) решение и обоснование его принятия».